СОВЕТ АКБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 3

с. Акбаш                            от 28.01. 2022 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории муниципального образования «Акбашское сельское

поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан»,
утвержденного решением Совета Акбашского сельского  поселения Ютазинского

муниципального района от 25.11.2021 № 18

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан»,  Уставом муниципального образования «Акбашское сельское
поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, принятого
решением Совета Акбашского сельского  поселения Ютазинского муниципального
района от 17.07.2019 № 10, Совет Акбашского сельского  поселения Ютазинского
муниципального района решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Акбашское сельское  поселение»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденного
решением Совета Акбашского сельского  поселения Ютазинского муниципального
района от 25.11.2021 № 18 следующие изменения:

1.1. Пункт 7.3.  статьи 7 «Ключевые показатели муниципального контроля и их
целевые значения» изложить в следующей редакции:

«7.3. Индикативные показатели:
1)   количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных

за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных

за отчетный период;
3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных

за отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля
параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований,
или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием,
проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по
каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный
период;

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с
использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за
отчетный период;